
Instalace USB driverů produktů PAPOUCH na OS Windows 7, 8, 10 (32bit & 64bit) 
  
Pokud systém Windows nenainstaluje ovladače automaticky, je třeba provést instalaci ručně. 
  

1) Přejděte do správce zařízení (kl. zkratka [Windows]+[R]. Do okna »Spustit« napište 
„devmgmt.msc“ a stiskněte OK   

2) Klikněte na zařízení se žlutým vykřičníkem (na Vaše zařízení „Papouch“) pravým tlačítkem myši a 
postupujte těmito kroky: 

 
Aktualizovat ovladač->Vyhledat ovladač v počítači->Vybrat ze 
seznamu ovladačů na mém počítači->tlačítko Z disku… (pokud není, klikněte 

na tlačítko Další a až poté klikněte na tlačítko Z disku…)->vyberte soubor 

ftdibus.inf z balíku „papouch-usb-driver.zip“ z tohoto umístění: 
  

…\papouch-usb-driver\Old\CDM 2.04.06 WHQL Certified\ 
  

Jako zařízení k instalaci vyberte Serial converter a potvrďte všechny hlášky k instalaci. 
  

3) Nyní je třeba nainstalovat ovladač virtuálního sériového portu, jehož potřeba instalace se ukáže 
rovněž ve Správci zařízení jako zařízení se žlutým vykřičníkem. Postupujte stejně jako v bodu 2) 

pouze s tou změnou, že v předposledním kroku vyberte z umístění soubor ftdiport.inf a 
jako zařízení vyberte Serial port. Pokud zařízení se žlutým vykřičníkem ve Správci zařízení 
nevidíte, pravděpodobně se jeho ovladač nainstaloval již automaticky. Číslo jeho COM portu tedy 

uvidíte ve Správci zařízení v záložce Porty (COM a LPT). 

 





 
 


